
П Р И К А З
Министерства природных ресурсов Российской Федерации 

от 29 мая 2007 г. № 138
Об утверждении формы государственного водного реестра

Зарегистрирован Минюстом России 2 июля 2007 г. 
Регистрационный №  9740

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской 
Федерации от 28 апреля 2007 г. № 253 “О порядке ведения государствен­
ного водного реестра”1 приказываю:

Утвердить прилагаемую форму государственного водного реестра.
Министр Ю .П. Трутнев

Приложение

ФОРМА
государственного водного реестра2

Раздел 1 “Водные объекты и водные ресурсы”

1.1. Бассейновые округа
1.1.1. Бассейновые округа. Состав.
1.1.2. Бассейновые округа. Границы. Опорные точки.
1.1.3. Бассейновые округа. Границы. Описание.
1.1.4. Бассейновые округа. Границы. Карта.

1.2. Речные бассейны
1.2.1. Речные бассейны. Состав.
1.2.2. Речные бассейны. Границы. Опорные точки.
1.2.3. Речные бассейны. Границы. Описание.
1.2.4. Подбассейны. Границы. Опорные точки.
1.2.5. Подбассейны. Границы. Описание.
1.2.6. Речные бассейны. Границы. Карты.

1.3. Водные объекты
1.3.1. Водные объекты. Изученность.
1.3.2. Водные объекты. Список пунктов наблюдений.
1.3.3. Водные объекты. Основные гидрографические харак­

теристики водосборных площадей рек.

форма 1.1-гвр 
форма 1.2-гвр 
форма 1.3-гвр

форма 1.4-гвр 
форма 1.5-гвр 
форма 1.6-гвр 
форма 1.7-гвр 
форма 1.8-гвр

форма 1.9-гвр 
форма 1.10-гвр

форма 1.11-гвр
1.3.4. Водные объекты. Основные гидрологические характе­

ристики рек. Характерные уровни воды {над нулем графика). форма 1.12-гвр
1.3.5. Водные объекты. Основные гидрологические харак­

теристики рек. Средние и характерные расходы воды. форма 1.13-гвр

Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, №  19, ст. 2357.у
Структура форм по разделам государственного водного реестра представлена в прило­

жении к настоящему приказу.

137

проектное бюро

http://www.mosexp.ru/proektnye_raboty.html


1.3.6. Водные объекты. Основные гидрологические характе­
ристики озер и водохранилищ. Средние месячные и на 1 число 
месяца уровни воды озер и водохранилищ.

1.3.7. Водные объекты. Основные гидрологические характе­
ристики озер и водохранилищ. Характерные уровни воды озер 
и водохранилищ.

1.3.8. Водные объекты. Основные гидрологические характе­
ристики озер и водохранилищ. Температура воды озер и водо­
хранилищ (у берега).

1.3.9. Водные объекты. Основные гидрологические характе­
ристики озер и водохранилищ. Температура воды на акватории 
озер и водохранилищ.

1.3.10. Водные объекты. Состояние и качество вод.

Раздел 2 “Водопользование”

2.1. Водохозяйственные участки
2.1.1. Водохозяйственные участки. Систематизированный 

перечень водохозяйственных участков.
2.1.2. Водохозяйственные участки. Границы. Опорные точки.
2.1.3. Водохозяйственные участки. Границы. Описание.
2.1.4. Водохозяйственные участки. Границы. Карты.
2.1.5. Водохозяйственные участки. Параметры водополь­

зования.
2.2. Права пользования водными объектами и права собственности 
на водные объекты

2.2.1. Государственная регистрация.
2.2.2. Лицензии на водопользование.
2.2.3. Договоры пользования водными объектами.
2.2.4. Распорядительные лицензии.
2.2.5. Права собственности на водные объекты.

2.3. Использование водных объектов
2.3.1. Использование водных объектов. Забор воды из вод­

ных объектов.
2.3.2. Использование водных объектов. Водоотведение.
2.3.3. Использование водных объектов без изъятия вод.

2.4. Защитные и охранные зоны
2.4.1. Водоохранные зоны и прибрежные защитные полосы 

водных объектов.
2.4.2. Зоны с особыми условиями их использования.

Раздел 3 “Инфраструктура на водных объектах”

3.1. Водохозяйственные системы.
3.2. Гидротехнические сооружения, расположенные на водных 
объектах.
3.3. Сооружения, расположенные на водных объектах.

форма 1.14-гвр

форма 1.15-гвр

форма 1.16-гвр

форма 1.17-гвр 
форма 1.18-гвр

форма 2.1-гвр 
форма 2.2-гвр 
форма 2.3-гвр

форма 2.4-гвр

форма 2.5-гвр 
форма 2.6-гвр 
форма 2.7-гвр 
форма 2.8-гвр 
форма 2.9-гвр

форма 2.10-гвр 
форма 2.11-гвр 
форма 2.12-гвр

форма 2.13-гвр 
форма 2.14-гвр

форма 3.1-гвр

форма 3.2-гвр 
форма 3.3-гвр

138



Государственный водный реестр

Раздел 1 «Водные объекты и водные ресурсы». Основные формы
1.1. Бассейновые округа

1.1.1. Бассейновые округа. Состав
Форма 1.1-гвр

Код бассейнового 
округа

Наименование бассейнового округа
Речные бассейны, включенные в  состав бассейнового округа

Площадь, тыс. км2Наименования речных бассейнов Коды

1 2 3 4 5
01

1.1.2. Бассейновые округа. Границы. Опорные точки
Форма 1.2-гвр

Опорные точки границ Особые отметки
№ опорной 

точки
Наименование

(характеристика)
Географические коорд инаты Высота, м 

БсШирота Долгота
град М И Н сек град Я Ш И сек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Код (00) и наименование бассейнового округа
1 1  I I I 1 Г

1.1.3. Бассейновые округа. Границы. Описание
Форма 1.3-гвр

Код (00) и наименование бассейнового округа

1.1.4. Бассейновые округа. Границы. Карта



1.2. Речные бассейны
1.2.1. Речные бассейны. Состав

Форма 1.4гвр
Наименование речного 

бассейна
Код

речного бассейна
Подбассейны Площадь, тыс. км2

Наименования подбассейнов Код

1 2 3 4 5
00 .00 0 0 .0 0 .0 0

1-2.2. Речные бассейны. Границы. Опорные точки
Форма 1.5-гвр

Опорные точки границ Особые отметки
№ опорной 

точки
Наименование

(характеристика)
Географические координаты Высота, м 

БсШирота Долгота
град мин I сек град И Н Н сек

1 2 3 4 1 5 б 7 8 9 10
Код (00.00) и на именование речного бассейна

1.2.3. Речные бассейны. Границы. Описание
__________________________________________________________________________________ Форма 1.<-гвр
Код (00.00) и наименование речного бансейна___________________________________________________

1.2.4. Подбассейны. Границы. Опорные точки
Форма 1.7-гвр

Опорные точка границ Особые отметки
J6 опорной 

точки
Наименование

(характеристика)
Географические координаты Высота, м 

БсШирота Дпигота
град МИН сек град И Н Н сек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Код f00.00.001 и наименование иодбасеейва



1.2.5. Подбассейны. Границы. Описание
Форма 1.8-гвр

Код (00.00.00) и наименование подбассейиа

1.2.6. Речные бассейны. Границы. Карты

1.3. Водные объекты
13.1. Водные объекты. Изученность

Наименование водного 
объекта

Тип
водного
объекта

Код водного 
объекта

Принадлежность к 
гидрографической 

единице

Наличие сведений
ПримечаниеГидрометрия Морфометрия Гидрохимия Гидробиология

1 2 3 4 5 6 7 8 9

13.2. Водные объекты. Список пунктов наблюдений
Форма 1.10-гвр

Ванный объект-  
пункг наблюдения

Код
водного
объекта

Характеристики поста Периоды, за которые привод ится данные Код постя
Мсггошиш-
жеяпс
(географиче­
ские
координаты,
поселенный
пункт)

Высота «0» 
графики
водности,
и, Кс

Площадь
вояосбо-
ра,кн*

Ха
ра

кт
ер

ны
е 

ур
ов

ни
 в

од
ы

С
ре

дн
ие

 и
 

ха
ра

кт
ер

ны
е 

ра
сх

од
ы

 в
од

ы

М
ак

си
ма

ль
ны

е
ра

сх
од

ы
 в

од
ы

 и
 

сл
ои

 о
то

ка
 

до
ж

де
вы

х 
па

во
дк

ов

М
ак

си
ма

ль
ны

е 
ра

сх
од

ы
 в

од
ы

 и
 

сл
ои

 ст
ок

а 
за

 
по

ло
во

дь
е

Л
ед

ов
ы

е я
вл

ен
ия

То
лщ

ин
а л

ьд
а

Те
мп

ер
ат

ур
а 

1 
во

ды

| 
Ра

сх
од

ы
 и

 ст
ок

 
вз

ве
ш

ен
ны

х 
| 

на
но

со
в

Ги
др

ох
им

ия

Ги
др

об
ио

ло
ги

я

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



1 3 3 . Водные объекты. Основные гидрографические характеристики водосборных площадей рек
_____ ______________ ____________________________________________ _________________ ______________________________________ Форма 1 11-гвр

Коя поста Река
(временный
водоток)- 
пуикг

Расстояние, км Уклон реки, % Площадь 
водосборной 
площ ади, КМ2

Средняя 
вы сота 
водосборной 
площ ади, м

Средний уклон
водосборной
площ ади,
%

Густота речной сети,
км/км2От истока От наиболее 

удаленной 
точки речной 
системы

Средний Средне
взвешенный

1 2 3 4 5 в 7 8 9 10

13.4. Водные объекты. Основные гидрологические характеристики рек. Характерные уровни воды (над нулем графика)
______ _________ ________________________________________________________________________________________ _______________Форма 1-12-гвр

Характеристика Высший уровень Низшие уровень Уровень начала 
осеннего ледохода

Амплитуда колебаний 
уровня,см

За гоя Периода весеннего 
разрушения льда

Летне-осеннего
периода

Периода 
ледостава (до 
весеннего 
разрушения льда)

Зимний Перми» открытого 
И »

уровень дата уровень дата

уровень дата уровень дата уровень дата уровень дате уровень дата jnrtBi ш дата
1 2 3 4 5 & 7 8 9 10 а 12 13 14 15 к 17

Водный объект, пункт наблюдений, код поста
Уровень средний 

высший 
низший 

Дата средняя 
ранняя 
поздняя

13.5. Водные объекты. Основные гидрологические характеристики рек. Средние я характерные расходы воды
____________________________________________ __________________ _________________________________________________  Форма 1.13-гвр

Годы С и цние расходы воды, м!/с Средний

модуль
стока,
Л̂ С-КМ2)

Годовой
слой
стока,
мм

Характерные расходы воды. м2/с
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ГОД наибольший Прпиительиастыо, дней паимеиыюй

дней расам 30 90 180 270 360 летний ЗИМНИЙ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27
Водный объект, №щкг наблюдений, код поста



1.3.6. Водные объекты. Основные гидрологические характеристики озер и водохранилищ. Средние месячные и на 1-е число месяца
уровни воды озер и водохранилищ

Характеристика 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Средний 
за год

Средний
На 1-е число

-й-Ы

1.3.7. Водные объекты. Основные гидрологические характеристики озер и водохранилищ. Характерные уровни воды озер и
водохранилищ

Форма 1.15-гвр

Характеристика
Высший уровень (над нулем графика) Низший уровень (над нулем графика) Годовая амплитуда

за год За период вскрытия и таяния 
льда

За зимний период За период открытого русла См/пщ

уровень дата уровень дата уровень дата уровень дата
1 2 3 4 S б 7 8 9 10

1.3.8. Водные объекты. Основные гидрологические характеристики озер и водохранилищ. Температура воды озер и
водохранилищ (у берега)

Форма 1.16-гвр

Характеристика
Дата перехода температуры 
воды через, С°

Температура воды, °С Дата перехода теипературы
воды через, С*

Нвябйльшм годкрнура 
волы из срочных 
пабнюдепий к ее даты1 а  |4  Но Средняя декадная Средняя месячная Средняя декадная 10 |4  ГОД

весной VI VII VIII IX X осенью т ° с
дата

Д ата (средняя, 
крайние)

1 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Средняя
Наибольшая
(ранняя)
Наименьшая
(поздняя)



13.9 . Водные объекты. Основные гидрологические характеристики озер и водохранилищ. Температура воды на акватории
озер и водохранилищ

Форма 1-17-гвр

Год,
характеристика

Зовы (участки, 
районы) озера
(гамярашишша

Температура воды в поверхностном слое, иС
Средняя декадная Средняя месячная Средняя месячная

V I V II v m IX X
1 2 3 1 2 3

1 2 3 4 5 б 7 S 9 10 и

4̂4ь

13.10. Водные объекты. Состояние и качество вод
Форма 1.18-гвр

Водный объект (Роса, озеро, 
водохранилище, др.) — пункт 
наблюдший

Код поста Повторяемость 
превышений ПДК 
характерных 
загрязняющих 
веществ, %

Число случаев высокого 
(ВЗ) и экстремально 
высокого р З В ) 
загрязнения по 
отдельным ингредиентам 
и показателям качества 
воды

Комплексная оценка 
качества веды водных 
объектов по
гидрохимическим 
показателям (классы 
качества воды по УКИЗВ)*

Оценка состояния водной 
экосистемы 
(гидробиологические 
показатели)

1 2 3 4 5 б

Классы качества воды водных объектов определяются по удельному комбинаторному индексу загрязненности вод



Раздел 2 «Водопользование»

2.1. Водохозяйственные участки
2.1.1. Водохозяйственные участки. Систематизированный перечень водохозяйственных участков
_____i _̂___ ________________  Форма 2.1-гвр

Наименование
гидрографической

единицы

Код
гидрографической

единицы

Водохозяйственные участки Длина основного 
водотока в пределах 

участка, км

Площадь, тыс. 
км2

Наименование водохозяйственного 
участка

Код

1 2 3 4 5 6
Код (00.) и наименование бассейнового округа

00.00.00 00.00.00.600

Ut

2.1.2. Водохозяйственные участки. Границы. Опорные точки
Форма 2.2-гвр

Опорные точки границ Особые отметки
№ опорной 

точки
Наименование

(характеристика)
Географические координаты Высота, м 

БсШирота Долгота
град мин сек град мин сек

1 г 3 4 5 б 7 8 9 10
Код (00.) и наименование бассейнового округа
Код (00.00.00) и наименование гидрографической единицы 
Код 100.00.0ft.000> и наименование водохозяйственного участка

2 1 3 . Водохозяйственные участки. Границы. Описание
__________________________________________________________________ _____________ ________Форма 2.3-гвр
Код (00.00.00.000) и наименование водохаэийсютнога участка ________________________________________

2.1.4. Водохозяйственные участки. Границы. Карты



2.1.5. Водохозяйственные участки. Параметры водопользования
Ф орма 2.4-гвр

Код
водохозяйственного

участка

Наименование
водохозяйственного

участка

Параметры, мяв. м3

Лимит Квоты

Изъятие Сброс Субъект Российской Федерации Изъятие Сброс
1 2 3 4 5 6 7

00.00.00.000

2.2. Права пользования водными объектами и права собственности на водны е объекты
2.2.1. Государственная регистрация

№
п/п

Регистрационный номер

Дата
Уполномоченный

орган
Наименование 

водного объекта, 
его код

Место
водопользо

вания

Цель
водополь­
зования

Вид
водополь­
зования

подписания
договора/
принятия
решения

государе
твенной
регистра

ции
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 (00-00 .00 .00 .000-А -А А А А -А -

0000-00000 /00)

-й»ON

Водопользователь Параметры водопользования Срок
водопользования

Особые отметки

Наименование ИНН т.м3 т. кВт.ч км2
10 11 12 13 14 15 16



2.2.2. Лицензии на водопользование1
Форма 2.6гвр

N
п/
п

Д
ат

а 
пр

ед
ст

ав
ле

ни
я 

ли
це

нз
ио

нн
ы

х 
до

ку
м

ен
то

в 
на

 
ре

ги
ст

ра
ци

ю

Владелец
лицензии

(юридическое
или

физическое 
лицо) и его 

местонахожден 
не

Д
ат

а 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
ли

це
нз

ии

Государственный 
регистрационный номер

Наимеяо
ванне

водного
объекта

Местопало
жение

водного
объекта

Целевое
назвяче

нне
испопьз
овання

Орган,
выдавший
лицензию

Срок окончания 
лицензии

Особые отметки

С
ер

ия

Н
ом

ер

В
ид

ли
це

нз
ии

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13

-р---а

2.2.3. Договоры пользования поверхностными водными объектами
Форма 2.7-гвр

J6
п/п Д

ат
а

за
кл

ю
че

ни
я

до
го

во
ра

В
од

оп
ол

ьз
ов

а
те

ль

О
рг

ан
,

за
кл

ю
чи

вш
ий

до
го

во
р

по
ль

зо
ва

ни
я

во
дн

ы
м

об
ъе

кт
ом

Д
ат

а
го

су
да

рс
тв

ен
н

ой ре
ги

ст
ра

ци
и

до
го

во
ра

Наименова
нис
водного
объекта

Лицензия, на основе которой 
заключен договор

Целевое 
назначение 
использования 
водного объекта

Срок
окончания
действия
договора

Особые отметки

Серия Номер Вид Кем
выдана

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.2.4. Распорядительные лицензии
Форма 2.8-гвр

NN
ЯП

Д
ат

а
ре

ги
ст

ра
ци

и 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ьн

о 
| 

й 
ли

це
нз

ии

Распоря­
дительная
лицензия

Кто передает 
(паспортные 
данные иля 

юридические 
реквизиты)

Лицензия на
водопользование, на основании 

которой выдана 
распорядительная 

лицензия

Кому передаст 
(шснортвые 
данные или

T S E *

Какие
права
пере­

даются

Срок
окончания
действия

распорядительной лицензин
серия номер

серия номер вид

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 - формы 2.6-2Л-ГВР ведутся до истечения сроков действия лицензий на водопользование и договоров пользования водными объектами, выданных и 
заключенных до введения в действие Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ



2.2.5. Права собственности на водные объекты
Форма 2,9-гврИ

Наименование
водного
объекта

Место­
положение

Код водного 
объекта

Принадлежность к
гидрографической
единице,
водохозяйственному 
участку (код)

Право собственности Полное наименование собственника, реквизиты документа, 
удостоверяющего право собственности

1 2 3 4 5 6 7

2.3. Использование водных объектов2

2.3.1. Использование водных объектов. Забор воды и з водных объектов
Форма 2.10-гвр

Код водохозяйственного уч астк а_____________ _____________________________________________________________________
_____ _______ __________  млн, м3

Наименование
водного
объекта

Категория 
качества 
воды в 
водном 
объекте

Забрано 
всего за 

год

В том числе за месяц Объем забора, отраженный 
в договорах 

водопользования и 
решениях о

предоставлении водных 
объектов в пользованиеян

ва
рь

| ф
ев

ра
ль

1 __
__

__
__

__
__

м
ар

т

ап
ре

ль

м
ай

ию
нь

—
---

---
---

---
---

-1
ию

ль

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь

ок
тя

бр
ь

но
яб

рь

де
ка

бр
ь

А Б В г 1 2 3 4 1 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Использовано Передано Потерн ири 
транспортировкеВсего В том числе на нужды Без

■спошзовавия
После
использованияхозяйственио- 

питъсскые, в том 
числе на нужды 
ЖКХ

производственные орошения
регулярного

с/х
водоснабжен
И Я

На другие 
нужды

14 15 16 17 18 19 20 21 22

2 уровни агрегации данных раздела 2 3  Использование водных объектов: водохозяйственный участок, речной бассейн н подбассейн, бассейновый округ, субъект 
Российской Федерации, Российская Федерация



2.3.2. Использование водных объектов. Водоотведение
Форма 2.11-гвр

Код водохозяйственного участка
млн. м3

Наименование
водного
объекта

Код водного 
объекта

Категория
качества

воды

Отведено сточных вод

Всего за 
год

Всего Нормативно 
чистых (без 

очистки)

Нормативно очищенных на сооружениях 
очистки

Без очистки Недостаточно
очищенных

Биологичес­
кой

Физико­
химической

Механической

А Б В 1 2 3 4 5 б 7

Содержание загрязняющих веществ в сточных водах, сбрасываемых в водные объекты

X
§в

1 Н
еф

те
­

пр
од

ук
ты

вз
ве

ш
ен

ны
е

ве
щ

ес
тв

а

су
хо

й
ос

та
то

к

8 9 10 11 12 13 14 1S 16 17 18 19 20

Примечание: показатели в графах 8-11, а также сульфаты и хлориды приводятся в тоннах, другие показатели: фенолы, ванадий, висмут, кадмий, ртуть, 
серебро, мышьяк, марганец, никель, свинец, формальдегид, цианиды и т.д. (в графах 12-20 и далее)—в килограммах

2.3.3. Использование водных объектов без изъятия вод

Код водохозяйственного участка
Форма 2.12-гвр

Наименование водного 
объекта

Код ВОДНОГО

объекта
Фактические параметры водопользования Особые отметки

Площадь 
акватории, км5

Выработка э/э, 
млн. кВт. час

1 2 3 4 5 6 7



2.4. Защитные и охранные зоны

2.4.1Водоохранные зоны и прибрежные защитные полосы водных объектов
Форма 2.13-гвр

Наименование водного 
объекта

Код водного объекта Параметры к назначению 
размеров водоохранных зон н 
прибрежных защитных полос 

(протяженность, площадь 
акватории)

Параметры, м Особые отметки
Водоохряной

зоны
Прибрежной

защитной
полосы

1 2 3 4 5 6
Код (00.) и наименование бассейнового округа
Код (00.00.00.) и наименование гидрографической единицы

Код (00.00.00.000) водохозяйственного участка

2.4.2. Зоны с особыми условиями их использования
Форма 2.14-гвр

Наименование водного 
объекта

(река, озеро, водохранилище, 
пруд, временный водоток, 

ДР-)

Идентификационный 
номер водного 

объекта

Статус охранной зоны, 
реквизиты акта, которым 

установлена

Параметры, м Особые отметки
Координаты, 

ширина, 
площадь, км2

Режим охраны

1 2 3 4 5 6
Код (00.) и наименование бассейнового округа
Код (00.00.00.) и наименование гидрографической единицы

Код (00.00.00.000) водохозяйственного участка



Раздел 3  «И нфраструктура на водны х объектах»

3 .1 . Водохозяйственны е системы
Форма ЗЛ-гвр

№
п/п

Наименование
водохозяйственной
системы

Местоположение Состав н характеристики Особые
отметки*Общая

характеристика
Код в/х участка 

(00.00.00.000)
Водные объекты Гидротехнические сооружения

Наименование Код Наименование Код Местополо­
жение,

координаты

Характернст

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

* - в том числе дата ввода в эксплуатацию» форма собственности и реквизиты акта» собственник и  эксплуатирующая организация с реквизитами, текущее 
техническое состояние, оценка влияния на водные объекты

3 .2 . Гидротехнические сооруж ения, располож енны е на водны х объектах
Форма 3.2-гвр

№
п/п

Наимено­
вание
сооружения

Место­
положение,
координаты

Собственник
балансо­
держатель

Эксплуатнру
ющая
организация

Коды Назначение Параметры,
характеристики

Особые отметки*
Сооружения В/х участка 

(00.00.00.000)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

* -  в том числе дата ввода в эксплуатацию, реквизиты актов, устанавливающего форму собственности, балансодержателя и эксплуатирующую организацию, 
прав на земельный участок под сооружением;

3.3 . С ооруж ения, располож енны е на водны х объектах
Форма 3,3-гвр

№
п/п

Наимено­
вание
сооружения

Место­
положение,
координаты

Собственник
балансо­
держатель

Эксплуатнру
ющая
организация

Коды Параметры,
характеристика

Особые ошметки*
Сооружения В/х участка 

(00.00.00.000)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10

* -  включая дату ввода в эксплуатацию, реквизиты ш ла, устанавливающего форму собственности, номер государственной регистрация договора 
водопользования (решения о предоставлении водного объекта в пользование), в  случаях, установленных водным законодательством, вид к оценка возможного 
воздействия на водные объекты

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293779/4293779225.htm

